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indvielser, rejser og lynglimt

Jeg ankom med skibet med de mange
hjul, på jysk grund jeg stod.

Rejsen til skoven var behagelig. En kølig
brise lå over land, men så snart man blev
ramt af solens stråler lyste alt og varmen
kom. På sletten foran skoven blev jeg
modtaget af de brave Yggdrasil ejere, men
også af det utrolige smukke skovbryn der
stod som bevægelige mure, mod det el-
lers åbne landskab bag skoven. Her, i det
smukke skovbryn blandt bøg og eg, slog
jeg lejr.
På sletten foran skoven mødte jeg hed-
ninge fra alle dele af Danmark. Der var
også mødt en horde af nordmænd op og
der var folk helt fra Østrig, der var mødt
op til indvielsen, som skulle forrettes af
Algoden fra Bifrost næste dag. Men
Frejasdag var stadig ung og der skulle

Indvielsen af Yggdrasil skov
Af Henrik ”Skovskjald” Tångberg

fejres en Viking Kriger med venners ga-
ver, mjød og en lille tår malt whisky.  Der
blev holdt et gilde i skoven og det var en
god fest, der blev begået denne aften.
Nordmændene lukkede festen, da den sid-
ste Daner var drattet om.
Indvielsesdagen startede med en hygge-
lig hilsen fra Tor, der med sit vejr fugtede
jord og skov. Derfor var der en lille grund
til at blive under sit tæppe, nyde dette
smukke regnvejr og høre dråberne ramme
teltflagen.
Ude på sletten var der blevet anlagt et
formidabelt morgenbord med kaffe, brød
og lune retter osv.
De sidste gæster ankom på sletten og der
blev med stor glæde hilst på Yggdrasils
venner.
Solen var nu vandret hen på den posi-
tion, der fortalte, at indvielsen skulle
starte.
Alle blev nu kaldt sammen af hornet og
folk gik imod Algoden, der stod på slet-
ten. Her blev der briefet og indvielsen
kunne begynde. Med Algoden forrest
begav vi os på række mod skoven. Han
stoppede foran den grønne portal, der
danner en smuk indgang til skoven, of-
rede mjød og rensede stedet med ild i form
af en fakkel. Herefter begav vi os ind i den
dybe skov og ned mod kilden, der holder
livets vand, et smukt sted med en fryd for
øret. Her rensede Goden stedet og ofrede
mjød. Der var blevet bragt en Ask, som
blev sat i jord tæt ved kilden. Under cere-
monien kommer en gren svævende ned
fra toppen af en stor birk, som en som-
merfugl en stille sommerdag, og rammer
lige midt i Kilden. Det blev bemærket. Fra
Kilden gik Goden nu til mindelunden, som
er et stykke af skoven, hvor forfædre og
venner mindes. Her rensede han stedet
og ofrede mjød. Sidste sted var blot-
pladsen og offermosen. I midten af blòt-
pladsen står den store offersten. En flot
sten, der angiver dværgenes ståsteder ved
hvælvingerne i Syd og Nord og lige bag
en vold ligger mosen. Stedet blev renset
og der blev ofret mjød på den store offers-
ten. Der var en, der ofrede i mosen i form
af en øl. Algoden bad ejerne af skoven
om at sværge troskab med skoven og de
Vætter, der beboer denne skønne ”oase”,
de er nu skovens vogtere.

Algoden afsluttede Indvielsesblòtet med
en fælles skål og der blev sagt gode øn-
sker og tanker til skoven. Mange havde
også taget gaver med. En havde bragt en
sten fra sit hjem, en havde en ask med og
en havde en flot træudskæring med, der
blev sat i mindelunden. Skovens vætter
fik et lille stenalter.
Da indvielsen var forrettet gik alle tilbage
på sletten, hvor der skulle tændes op i det
store bål, der skulle varme os den lange
nat. Men først skulle et lækkert måltid, som
var bragt ud i skoven, indtages. Det var
en mageløs ret med brød og den lagde et
godt grundlag til en god fest.

Må skoven i tusind år stå,
Må minder ej forgå.

Hil alle, der var tilstede på denne dag.
Hvis nogen skulle være interesseret i at
se skoven, kan I besøge deres hjemme-
side.
Her finder i en masse dejlige billeder af
den hedenske oase.
www.asatrofællesskabet-yggdrasil.dk

Rigtig god sommer til alle
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